
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIII N°239 I FORTALEZA 21 DE OUTUBR 

PE — SRP — A Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0 ITE;_, 

 , 

- SRP, cujo Objeto é o Registro de Pregos visando a Futura e Eventual Aquisição de material de copa e cozinha, expediente e limpeza  des  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
,)  kJ  

OS St 

24 (-'  
. -- -.---  

I ,  

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de TamboriVCE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 08 de Novem de 
2021 is 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 08 de Novembro de 2021 is 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 08 de 
Novembro de 2021 is 09h30min. HA de ser considerado o horário de  Brasilia.  0 Edital completo estará A disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h is 14h, na sede da Prefeitura e nos  Sites:  municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bIlcompras org br. Tamboril-
CE, em 21 de Outubro de 2021. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N° 2021.09.24.001-SEINFRA — A Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 
2021.09.24.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de leito drenante para Estação de Tratamento de Agua  (ETA),  
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aivaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, a saber: HABILITADA: 
LOC&SERV LTDA. INABILITADAS:  ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 
PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei 
de Licitações sendo marcada a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço para o dia 01 de Novembro de 2021, is 14h.  Ado  Paulo Cardoso Silva — 
Presidente da  CPL.  

*54. *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°031/2021— PP 
SRP — A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos  Dumont,  N° 913A, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
031/2021— PP SRP, cujo Objeto: Locação de 01 (um) caminhão tanque (carro pipa) com capacidade  minima  de 6 mil litros, com bom estado de 
conservação, inclusa manutenção preventiva e corretiva, troca de pneus, óleo e lubrificantes, operador e combustível por conta da contratada para 
atender as necessidades Secretaria de Esporte do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará 
no dia 08 de Novembro de 2021, is 10h. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h A 16h. 
Redenção-CE, 20 de Outubro de 2021.  Lars Lys Montenegro  dos Santos — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
STADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 009/2021 — A 

Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos  Dumont,  N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital da Tomada de Preço N°009/2021, cujo 
Objeto da Licitação do Tipo Menor Preço visando Contratação de serviços técnicos na área de informática, com fornecimento de sistema de Gestão 
Eletrônica de Documentos (GED), com importação do acervo pré-existente e digitalização e indexação da documentação das diversas Secretarias do 
Município de Redenção/CE, de acordo com a especificação dos serviços, constante Anexo I deste Edital, de acordo com as especificações contidas em 
scus anexos, que se realizará no dia 11 de Novembro de 2021, is 10h. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, 
no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 20 de Outubro 2021. Lara  Lys Montenegro  dos Santos — Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tiangui — Secretaria de Infraestrutura — Tomada de  Preps  n° 07/2021-SEINFRA — Resultado do 
Julgamento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 07/2021-SEINFRA — contratação dos serviços de recuperação das estradas 
vicinais de acesso e internas dos assentamentos  Valparaiso  e Santa Madalena, conforme Convênio n° 908006/2020 com o Ministério do Desenvolvimento 
Agrário. Licitantes Habilitadas: Amazonas Construções LIDA; M. J. Projetos e Engenharia EIRELI — ME; e R S Engenharia EIRELI. Licitante Inabilitada: 
Ramilos Construções EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4.b. e 4.1.4.c. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de 
Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 29 de outubro de 
2021, As 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n° 785 — Bairro Nené Plácido. 
20 de outubro de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca de 
Jericoacoara-CE, localizada na Rua Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceara — Brasil, CEP: 62.598-000, toma público o Extrato de 
Ratificação de Inexigibilidade N° 006/2021, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para confecção de  stand  para exposição na 100  Brazil Travel Market,  para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Favorecido: Claudio Jose da Silva  Junior  - EPP, 
inscrito no CNPJ n.° 13.916.553/0001-30, com sede na Avenida  Jai)  Mauricio, N° 1675, Bairro: Manaira, CEP: 50.038-000, João Pessoa — PB. Valor 
Global: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais). Fundamento legal: artigo 25, inciso I, da Lei n° 8.666/93. Ratificada em 20/10/2021. Juscelino 
Vasconcelos da Mota — Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente de Jijoca de 
Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara - Ce, 20 de outubro de 2021. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Proposta. 0 Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente 
de Licitações convoca o habilitado para fase de abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente A Tomada de Preços IV' 2021.08.20.02-TP-
TEJUPREV, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados de assessoria jurídica administrativa, na  area  de beneficios previdenciarios 
e pareceres correlatos na Administração Pública de interesse do Fundo Municipal de Previdência Social (TEJUPREV), que  sera  dia 22 de Outubro de 2021 
as 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 — Centro — Tejuçuoca — CE. Maiores informações pelo 
telefone (85) 99299-2315, ou no portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 20 de Outubro de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão de Tejuçuoca toma público, que 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Processo n°2021.09.20.01 - PE -  FMS,  do tipo menor preço por lote cujo objeto: Registro de Pregos para eventuais 
aquisições de material odontologico (consumo e permanente), para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do 
Mitnicipie  dc  Tcjitenoca, conformo projeto blisloo do termo de referencia em anexo do edital. A realizar-se no dia 22 de Outubro de 2021. As 09:00hs (horário 
de  Brasilia),  foi adiado para o dia 03 de Novembro de 2021 as 14:00h. Motivo de Adiamento: Modificações no Termo de Referencia, maiores i.r.rmaça.o 
na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85) 99299-2315, e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  e e www.b11.org.br. Local: 
Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca, 20 de Outubro de 2021. Francisco  David  Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 
Presidente da  CPL,  toma público que realizará Licitação na modalidade Concorrência Pública N°2021.10.08.01 CP, tipo melhor técnica, para a contratação 
de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente 
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituado, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 
externa, a compra de mídia es distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao principio da publicidade e ao direito i informação, de difundir ideias, 
princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o público em geral para atender as necessidades de diversas Unidades Administrativas do Município 
de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 06/12/2021, As 10:00h. 0 Edital está A disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua 
Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara. Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 20 de outubro de 2021. Francisco Leandro Silva 
Sales - Presidente. 

*5* *5* *54, 

FSC  

MISTO  
Papal produrklo 
• Fee* de fora. 

twansivels 

FSC'612803' 



WWW.OPOVO.COMJEIR 
QUINTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA -21 DE OUTUBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação- Pregão 
Eletrônico N° 2021.10.20.1. A Pregoeira0ficial do Municipio de Porteiras/CE torna público 
que sere realizado Certame Licitateuto na modalidade Pregão Eletrônico. Oblate: AquisIção 
de equipamentos/materiais parmanentas para Unidades Públicas da Proteção Social 
Básica de atendimento do SUAS do  Muriel*  de Porteiras/CE, de acordo com as Portaria 
N° 24, de 15 de março de 2021, do Ministério da Cidadania, para a execução de serviços, 
proaramas e pretos socioassistenciaa, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Inicio de acolhimento dos propostas:  Die  22 de outubro de 2021 a partir das 
17;00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 04 de novembro de 2021 as 
08:00 horas. Inicioda sessão: Dia 04 de rovembro de 2021 es 09:00 horas -através do Portal 
de  Cameras  no  Site  www.licitacaopodeiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos eneereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov,br, 
www.lIcitacaoportelras.com.br  e woov.toe.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211), no horério de 08:00 as 12:00hrs. Porteiras/CE, 20 de outubro de 2021. 
Franceilda Tavares dos Santos -Pregoelra0ficial do Munlcipio. 

tlEstado do Ceara -Prefeitura Municipal da Saboeiro - Aviso de Adiamento de Licitação 
Modalidade: Tomada de Preços N°05.10.001/2021-PMS, Objeto: serviços de pavimentação 
de trechos de Ruas: Meta 01 a Meta 16 -todas no Vila Cedro; Vila Barro Vermelho e Sede do 
Distrito do Flamengo  -Zone  Rural do Município de Saboeiro-CO. Data da Sessão: fica adiado a 
data do dia 28 de outubro de 2021, para o dia 29 de outubro As 08h:00. Edital e Local: Rua 
Edmundo Olinda, n° 33, Centro. Sebento -CE.  ern  20 de outubro de 2021. Maria Iranilda  

Letts-Presidents  da  CPL  . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saade - Pregão 
Eletrônico N° 0035/2021 - Tipo: Meter Preço. A Comissão Permanente de Licitayee da 
Prefeitura Municipal de (baixará, localizada na Rua  Pe.  Zacarias, 332, tel (88) 2172 - 1092. 
Centro, toma público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de  Prager:,  
Eletrenico N° 0035/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes, Medico 
Odontológico, laboratoriale hospitalardestihados a Atengao  Basics  e  MAC,  atrav4dos recursos 
remanescentes de saldo de emendas palamentares. junto a Secretaria de Satee-do Município 
de Quixeré, sendo o Cadasframento das Propostas ate o dia 05/1112021, es 08:00h; abertura 
das propostas no d ia 05/11/2021,0  part  das 08:01h As 08:59h e a fase de disputa de lances no 
dia 05/1112021 a partir das 09:00h  (hot-Mode Brasilia).  O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://bIlcompras.com/ e no Portal de Licitações do TCE: 
vewatce.ce.gov.balicitacoes a parar  di  data desta publicação. Quixeré -Ce, 21 de outubro de 
2021. Jose Eucimar de Urna-Presidenteda Comissão de Ucitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixed , Aviso de Licitação ; Pregão 
Eletrônico N 2021.10_20.1.A Pregoeira Oficial do Município de Quixel6/CE, toma público, que 
será realizado Certarne Licitatório na modalidade  Freya°  Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
combustíveis. destinados ao atendimento tias necessidades da frota de veículos oficiais e 
locados e maquinas pesadas pertencentes As diversas Secretaries do Municipio de 
QuIxeledCE, confonne Edital Convocatida  Mice  de acoth  anent°  das propostas: 22 de Outubro 
de 20210 17:00 horas, Abertúra da s propostas: 04 de Novembro de 2021 as 09:00 horas, Inicio 
da sessão de dispute de  ;weeps:  04 tia Novembro de 2021 es 09:30 horas, através do  site  
blIcompras.com. Os inte ressados podado  dater  o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: blIcompras.com  e anvw.td.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 
QuixeleaCE, 20 de Outubro de 2021. Francisca Raquel de Oliveira -Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceara - Município do Paralpaba -  Avis*  de Licitação - Pregão Eletrônico 
048/2021 -SR P. 0 pregoeiro do Municloio de Paralpaba/CE, torre público pare conheclmento dos 
Interessados a abertura do Registro de Preços visando futures e eventuais aquisições de 
medicamentos, através de oferta de maor percentual de desconto sobre a tabela da Associação 
Brasileira do Come= Farrnaorautico • ABCFARMA, para atender as demandas especiais da 
Secretaria de Saúde do Municlpio de Paralpaba/CE Inicio do acolamento das propostas de 
preços: 21/10/2021. Data de abertura das propostas de preços: 09/11/2021 As 091r00rnin. Para 
efeito desta licitação derma ser levado em consideração o horário oficial de  Brasilia.  O Edital e 
seus anexos enoontram-se disponfveis nos seguintes sitiou eletrônicos: www.bbmnelcom.br, 
www.taevagovbr,  maw  paraipaba.ce.gov.br. Paralpaba/CE, 20 de Outubro de 2021. Francisco 
Eduardo Sales Vieira -Pregoeiro. 

oevenano -et.. .acme  cia  ado, issao oe ardooçao.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 
2021.10.01.01-DtV. A Pregoeira da Prefetura Municipal de  Decals  - Ceara, bate priableo, para 
conhedmento dos interessados, que no próximo dia 10 de novembro de 2021, as 09h (nove horas), 
através de endereço eletrônico www.cornixasnelgov.br  (Comprasnea, estará realizando Udtaalio, na 
rrodelidade Pregão  Beldam, aide°  de julgamento menor preço por  tern,  tombado sob o n° 
2021.10.01.01- DM  corn firs  a Registro de Preços vissando a aquisiçao de material de consumo (café. 
açúcar e  chat  de interesse das diversas Secretaries do Municfpio de Caucata/CE, =forme projeto 
leascorteme de referancia em anexo da Edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comes/to,  
seeds  na Rua Coronel Correia ri' 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado no  horde  de 08:0011 As 12:00h  cu  pelo  she  httpl/municipiostce.ce.goviallicitacoes. 
Maria Leone_z Miranda Serpa -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura da Proposta de 
Preço - Tomada de  Preece  a° 08.09.01/2021-11'. A Comissão Permanente de Licitaçao da 
Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessadas que realizará 
sessão para a abertura dos envelopes de  "Propose  de Preços" referentes a Tomada de Preços 
N' 08,09.01/2021-TP, do tipo  melee  preço global, tendo como objeto a contratação de empresa 
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca  ern  diversas Ruas na Sede do 
MunicIpio de Cascavel/CO, conforme MAPP 840. A Sessao  dad  realizada 110 dia 25 de outubro de 
2021 As 09h00min,  roe  Sala da Comissão sttuada a Av. Chanceler Edson Queimou, n' 2650 -F00 
Novo- Cascavel - Ceara. Maiores inforrnações no endereço citado ou pelo  Fore:  (85)3334.284(04 
Cascavel- Ceara, 20de outubro de 2021. Jose Ednaldo  Cipriano  -  Presidents  da  CPL.  

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Tajuvoca -Aviso de Adiamento de Ucitagsio. A 
Comissão de Pregão de Tejuoioca tome  patted  que licitação na modalidade Pregão Eletraniota 
Processo n' 2021.09.20.01 -PE -  FMS,  do tipo menor prego por  tote  caijo objeto: Registro de  Preece  
pare eventuais aquisições de material odontológico (consume e pemenerrte), para suprir 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde,  Junk,  a Secretaria de Saúde do PAundpio  di  
Tejuvoca, conforme projeto básico do termo ale referenda em anexo do edital. A realizar-se no ciiii 
22 de Outubro de 2021. As 09:00/is (horário de  Brasilia),  foi adiado para o dia 03 de Novembro de 
2021 as 14:00h. Motive de Adiamento Modlficaçães noTermo de  Reference,  malores informaoles 
na sala de Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (85)99299-2315, 
e nos  sites  WAN! tce.ce.gov.br  e e www,bilorg.br. Local: Bolsa de Ucitações do Brasil - BLI. 
WWW.1:41.o rg .br. Tei uyuoca, 20 de Outubro de 2021 Francisco  David  Mandes Pinto -  Proem  iro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taiuçuoca - Aviso de Abertura de  Propose.  
Muracfpio de Tejuçuoca por arreio da Comissão Permanente de lacitagees convoca o habintado 
pare fase de abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente à Tomada de Preças 

2021:08.20.02-1P-TF_JUPFtEV, cujo objeto ra a contratação de prestação de serviços 
especializados de assessoria jurldica  administrative.  na  Area  de beneticios prevIdencerios e 
pereceres correlatos na Administração Pública de interesse do Fundo Municipal de Previdencia 
Social (fEJUPREV), que  sera  de 22 de Outubro de 2021 is 09:oo horas na sala da ComIssfe de 
Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de  Mesquite.  636- Centro - Tejuguoca - CE Matares 
Informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou rio portal www.tce.ce.gov.bra Icitecoes. 
Tejuraucea/CE, 20 de Outubro de 2021. Jose Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Licitação Tornada de Pregas N' 
2021.10.20.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL  torna público, que será 
realizado Certame Licitaterio na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob n° 2021.10.20.1. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na área da saúde, visando à complenentagao dos 
serviços especializados  medicos  de neurocirurgla, junto ao Hospital Municipal de Assaré/CE. Data 
e horário da abertura: Dia 08 de novembro de 2021, es 091r00min. Em virtude do estado de 
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a  CPL  recebera de forma organizada, sendo 
permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega,  corn  o  intuit°  de  
eater  aglomeraçaés. Os Interessados podarão lera obter o texto integral do Edital e todas as 
informações sobre a Licitação atrenes do endereço eletrônico: sviwrace.ce.gov.tr. ou na Sala da  
CPL,  sito na Rua  Dr.  Paiva, n'415, Vila Mota, no  horde  de 08:00 as 12:00 horas ou ainda pelo 
Telefone: (88) 3535-1613. Assare/CE, 20 da outubro de 2021. Mickaelly Lohane  Morals 
Tallman°  -Presidente da ComissloPermanente de tickseco-CPL  

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de hattinga -Tornada de Pregos N° 2021.07.010 V-
Extrato de Contrato N° 07.21.1020.001. Partes: Prefeitura Municipal de  hafting&  através cio 
Secretaria de Infraestruera e a Empresa  Bizerte  Preitos Engenharia LTDA - ME. Objeto:'p 
objeto da presente avença Contratação de empresa para obra de pavimentação  en  piso 
intertravado e sinalização no Bairro Jabuti, Munidpio de taiti rtga/CE. (PT 1028871-46). conforrne 
projeto básico e demais anexos do edital. Fundamentação Legal: Conforme Tomada de Pre4s 
soba n° 2021.07.610 TR em conformidade com a  Lain'  8.666/93 e Legislação Ccmplementar. 
Valor do Contrato: Global R$ 159.883,46 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três 
reais quarenta' e seis centavos). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da presente 
contratação serão pagas  corn  recursos oriundos do Tesouro municipal, coma seguinte rubrica: 
0701.15A51.0285.1 .005. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursoi: 
1.001.0e0.00 Recursos Ordinários e 1.520.0000.00 (Recursos do Convênio - PT 1028871-4), 
Prazoe Execução: 12 (doze) mesesa partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado,  rigs  
termos do  art.  57,11 da Lei n' 8.666/93. 0 prazo poiso complete execução das obras contratadas 
elou dos serviços contratados 6 de  ad  60 (sessenta) dias. Data: Itailinga/CE, 20 de Outubro 
2021. Signatários: Jose Inecio Silva Parente e  Andre  Augusto Bezera e Silva de Freitas.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanal - Extrato de Contrato - PregAo 
Eletrônico N° 0'L007/2021. Co ntrato s  N'S  0201.21.10.07.01; 03 01.2 1.10.07.01; 

• 

através do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Governo, Procuradoria Gemi do Municapica, 
Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais, Secretaria de Gestão, Orçamento e Finançae. 
Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano. Secretaria de Educação. Secretaria de 
Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade 

Desenvolvimento Urbano-DEMIJTRAN, Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Formação Tecnológica, Secretaria do Trabalho. Emprego e Empreendedoffsmo, Secretaria de 
Saúde, Hospital Municipal  Dr. Joao  Elislo de Holanda, Secretaria de Assistência Social as 
Cidadania, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Secretaria de Juventude e  Lazar.  
Secretaria de Esporte, Secretaria de  Culture  e Turismo, Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, e Secretaria de Comunicação, tudo conforme especificações dontidas no termo de 
referência constante dos anexos do  Edits!.  Praia,: 12 (meses). Dotayôea: 
0201.04.122.21022360 -3.3.90,39.17 - Fonte: 1001 / 0301.04.122.2103.2006 - 3.3.90.39.17  
-Fonts:  1001 / 0410.03.092.2104.2008- 33.90.39.17 -  Fonts:  1001/0510.04.122.01052012 

3.3.90.39,17 - Fonte: 1001 / 0610.04.129.2106.2.016 - 3.3.90.39117 - Fonte: 1001 1 
0610.04.129.2106.2.016 - 3.3.90.39.17 - Fonteal 001 / 0710.18.1222107.2031 - 3.3.90.39.17 
0710.15.451.1206.2037 - 3.3.90.39.17 -Fonte: 1001 / 0810.12361.1208.2138 - 3.3.90.39.17 
0810.12361.1207.2149 - 3.3.90.39,17- Fonte: 1111 / 101004 122 2110 2.074 - 3.3.90.39:17 

-101015451 12121.221-3.3.90.39.17 - 1010 15451 12122.081-3.5.90.20.17 - Fonte: 1001 
1012.06.125.12122490 - 3.3.90.39.17 -Fonte: 1630/ 1110.04.122,0111.2166 -3.3.90.39.17 
Fonte: 1001 / 1210 04 122 2112 2234 -3.3.90.39.17 a Fonte: 1001 /1490 10 122 2114 2.066 - 
.3.90.39.171490 10 302 1201 2.069 - 33.90,39.17 - Fonte: 1211 / 1490 10 301 1201 2.071 - 

3,3.90.39.17 -14901030212012.076-3,3.90.59.17-149010 305 1201 2.082 - 3.3.90.39.17 - 
Fonte: 1214 / 1492.10.302.12012463- 3.3,90.39.17-Fonte: 1214 / 1591.08.243.12092.178 - 
3.3.90.39.17 - 1591.08.244.1209.2.094 - 3.3.90.39.17 - 1591.08.2441 209.2.101 - 
3.3.90.39.17 - Fonte: 1311 / 1601 11 122 2116 2.358 - 3.3.90.39.17 - Fonte: 1001 / 
1701.04.122.2113.2404-3.3.90391 7-  Font&  1001 / 1801.04.122.2109.2414 -3.3.90.39.17 - 
Fonte: 1001 / 1901.04.12221172420 - 3.3.90.39,17 - Fonte: 1001 /2002.06.181,1218.2451 - 
33.90.39.17 - Fonte: 1001 / 2201.04.131.2121,2486 - 3.3.90.39.17 - Fonte: 1001.  Veer:  $ 
1287.664,00. Data da Assinatura: 07 de Outubro de 2021; Signatários: Jose Euler de Oliveira 
Barbosa; Astenia Wilson Gomes Cavalcante; Jose Aldir de Sousa Cavalcantes Antonio Nilson 
Gomes Moreira; Raimundo Coelho Bezerra de Ferias Filho; Antomauro  Montezuma  de Araujo: 

Francisoo Antanio Ferreira da Silva;  Anted")  Rodrigues de Sousa  Rho;  Vanderlarige de 'S 

M  Josè  de °tea:  e  Ama !do Vera s Rodrigues (Representantes  taws).  

Luis Gadelha da Silva Júnior, Jaime Lana de Carvalho; Teresa Cristina de 

Gomes; Jardel Holanda  Balms;  Luciana da Silva  Teeter° (Geddes  Municipaia); n Fe 

0410.21.10.07.01; 0510.21.10.07.01; 061021.10.07.01; 071021.10.07.01; 081021.10.07.01: 
1010.21.10.07.01; 1012.21.10.07.01; 111021.10.07.01; 121021.10.07.01; 1490.21.10.07.01; 
1492.21.10.07.01; 1510.21.10,07.01; 1601.21.10.07.01; 170121.10.07.01; 1801.21.10.07.0i; 
1901.21.10.07.01; 2002.21.10.07.01; 2201.21.10.07.01; 020121.10.07.02; 0301-21.10.07.02; 
0410.21.10.07.02; 0510.21.10.07.02:061021.10.07.02; 071021.10.07.02; 0810.21.10.07. 
1010.21.10,07.02; 1012.21.10.07.02; 111021.10.07.02; 121021.10.07.02; 149o.21,10.07.0; 
1492.21.10,07.02; 1510.21.10.07.02; 1601.21.10.07,02; 1701.21.10.07.02; 180121.10.07.02; 
1901.21.10.07.02; 2002.21.10.07.02; 2201.21.10.07.02. Panes: Municipio de Maracanata 


